
Propozice závodu / pravidla
MTB údolím Ohrozimy 2023 
Neděle 7. 5. 2023
ZÁKLADNÍ INFORMACE

Závod horských kol MTB údolím Ohrozimy se bude konat v neděli 7. 5. 2023. 

START a CÍL

Start i cíl je v blízkosti areálu lyžařské chaty na Hrabyňském kopci, Englišová 
vyhlídka – na konci lipové aleje za Národním památníkem II. světové války. 

TRASA

Soutěžní trať pro horská kola vede v mírném lesním terénu s techničtějšími 
výjezdy i sjezdy. Závod se pojede na 3 - 4 kola (dle jednotlivých kategorií). 

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE

Limity počtu závodníků na startu letošního závodu jsou následující:

● 100 v kategoriích mužů a žen

● 60 v dětských kategoriích od 6 – 14 let

● 20 v dětských kategoriích odrážedel do 5 let

Zájemci se mohou přihlásit do jedné z následujících soutěžních kategorií: 

KATEGORIE HLAVNÍHO ZÁVODU (od 15 let)

JUN – ročník 2005 – 2008 (muži 15-18 let)
MA – ročník 1994 – 2004 (muži 19-29 let)
MB – ročník 1984 – 1993 (muži 30-39 let)
MD – ročník 1974 – 1983 (muži 40-49 let)
MC – ročník 1973 a starší (muži 50 a více let) 
ZJ – ženy ročník 2005 – 2008 (15-18 let)
ZA – ženy ročník 1994 – 2004 (19-39 let)
ZB – ročník 1983 a starší (ženy 40 a více let)

KATEGORIE DĚTI (od 6 do 14 let)



Zapsat dítě do starší kategorie je možné po předchozí domluvě s ředitelem 
závodu. Opačným směrem to nelze.

KA – kluci 6-7 let – ročník 2016 – 2017
KB – kluci 8-10 let – ročník 2013 – 2015
KC – kluci 11-12 let – ročník 2011 – 2012
KD – kluci 13-14 let – ročník 2009 – 2010
HA – holky 6-7 let – ročník 2016 – 2017
HB – holky 8-10 let – ročník 2013 – 2015
HC – holky 11-12 let – ročník 2011 – 2012
HD – holky 13-14 let – ročník 2009 – 2010

DĚTI NA ODRÁŽEDLECH (do 5 let)

OK – kluci na odrážedlech – ročník 2018 – 2023
OH – holky na odrážedlech – ročník 2018 – 2023

ŘAZENÍ NA STARTU ZÁVODU MUŽŮ A ŽEN

Řazení na startu určuje pořadatel. 

MĚŘENÍ ČASU A VÝSLEDKY 

 Čas každého účastníka závodu je měřen pomocí jednorázových 
čipů, připevněných na startovních číslech.

 Startovní čísla jsou vydávána při prezenci závodníků. V průběhu 
závodu musí být viditelně upevněna na řídítkách, po jeho skončení 
se stávají majetkem startujících. Startovní čísla jsou až do skončení 
závodu majetkem pořadatele, nesmí se poškozovat a upravovat, 
jsou vázána na přihlášku a jsou nepřenosná na jinou osobu.

 Čas je měřen od výstřelu startéra do projetí cílem.
 Protesty lze podávat do 15 minut od času zveřejnění výsledků. 

Protest lze přijmout při vkladu 500 Kč, který v případě nepřijetí 
protestu propadá pořadateli. Připomínky k výsledkům přijímá hlavní
rozhodčí a ředitelka závodu.

PODMÍNKY ÚČASTI A REGISTRACE

Podmínkou účasti v závodu je registrace a zaplacení startovného, vyjádření 
souhlasu s čestným prohlášením.



MUŽI A ŽENY (od 15 let)

Startovné při registraci předem on-line 250 Kč a musí být připsáno na účet 
pořadatele nejpozději do 4. 5. 2023.

Startovné při dodatečné registraci na místě v den konání závodu = 350 Kč. 
Rodiče registrují své děti on-line. 

DĚTI (do 10 let)

Startovné mají zdarma, nutná on-line registrace.

DĚTI (11-14 let)

Startovné při registraci předem on-line 100 Kč, startovné na místě 150 Kč

Možnost platby kartou online nebo převodem na účet číslo 86-6889630257 / 
0100. Na místě už pouze hotově.

Dodatečná registrace dětí na místě je možná ale pouze do naplnění počtu 60 
dětí. Bude-li tohoto limitu dosaženo, registrace nebude možná.

 Ochranná přilba je povinná pro všechny závodníky!
 Zákaz jízdy na elektrokolech v hlavním a dětském závodu!
 Závodníci startují na vlastní nebezpečí.
 Závodníci jsou povinni dodržovat pravidla našeho závodu, pokyny 

pořadatelů a obecně platné právní předpisy.

Účastníci mladší 18 let mohou startovat pouze s písemným souhlasem 
zákonného zástupce, nebo v bezprostředním doprovodu dospělé osoby. Pro 
tento souhlas je rozhodující přesné datum narození. Bez podepsaného 
písemného souhlasu zákonného zástupce nebude účastníkovi vydáno závodní 
číslo a nebude umožněno závodit. Potvrzení je možné podepsat i v průběhu 
registrace v den závodu. Z důvodů rychlejšího odbavení u registrace 
doporučujeme rodičům tento souhlas vytisknout a podepsat předem. 
Přihlášením na závod nebo podáním přihlášky (on-line, nebo na místě) bere 
každý závodník na vědomí a souhlasí s následujícím čestným prohlášením.

Závodník se v den závodu při prezenci pořadatelské službě prokazuje 
průkazem totožnosti. Bez něj nelze ověřit totožnost a umožnit start.

Každý účastník podpisem na přihlášce nebo odesláním on-line formuláře bere 
na vědomí, že během závodu bude pořizován fotografický a audiovizuální 
záznam, který může být zveřejněn pro účely prezentace závodu. Dále dává 
souhlas na dobu časově neomezenou a bez nároku na honorář se zveřejněním 
obrazového materiálu pořízeného v souvislosti se závodem, i když je na něm 



sám uveden a dále dává souhlas se zpracováním svých osobních dat pro 
potřeby tohoto závodu.

PROGRAM

Dětský závod – harmonogram

7:30 – 9:00 – Prezence pro dětský závod + dodatečná registrace na místě. 

9:30 – Start kategorie Odrážedla, dívky i chlapci
10:00 – Start kategorie 6-7 let, dívky i chlapci 
10:30 – Start kategorie 8-10let, dívky i chlapci
11:00 – Start kategorii 11-12 let, dívky i chlapci 
11:30 – Start kategorie 13-14 let, dívky i chlapci
12:00 – Vyhlášení výsledků a předávání cen  

Závod mužů a žen – harmonogram

09:00 – 12:30 – Prezence pro hlavní závod + dodatečná registrace na místě
13:00 – Start závodu můžu a žen JUN, ZJ, ZA a ZB 
14:00 – Start závodu můžu MA, MB, MC a MD
15:30 – Vyhlášení výsledků a předávání cen

Časy závodů jsou orientační. 
Pořadatel si vyhrazuje právo na jakékoli změny. V případě slabé účasti, můžou 
být kategorie a starty jednotlivých kategorii sloučeny.

Doprovodný program:

* Možnost zakoupit si občerstvení
* Servis a odborná pomoc přímo na závodech

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ZÁVODNÍKY

Startovné zahrnuje

 Zdravotní a pořadatelskou službu 
 Startovní číslo a servis měření času 
 Stravenku na teplé jídlo a nápoj 
 Parkoviště pro auta 
 Tlaková voda pro umytí kol 



Kdy se startovné nevrací

 V případě neúčasti závodníka
 V případě zrušení závodu z důvodu vyšší moci

Doporučení pořadatele

Doporučujeme individuální úrazové připojištění a pojištění zodpovědnosti 
způsobené druhým osobám.

Doporučujeme lékařskou prohlídku a důkladně zvážit aktuální zdravotní stav.

Dle pokynů správy Lesů ČR tímto všechny účastníky Bajku zároveň 
upozorňujeme, že v lese platí zákaz rozdělávání ohňů.

Diskvalifikace

Závodníci budou diskvalifikováni v těchto případech:

 Jízda bez přilby
 Účast v závodě pod cizím jménem
 Vybočení ze závodní trati či zkracování závodu
 Výměna startovního čísla
 Nesportovní chování
 Odstartování v nesprávné kategorii
 Užití cizí pomoci
 Vedení závodu si vyhrazuje právo v případě nutnosti diskvalifikovat 

účastníka závodu.

PARKOVÁNÍ

Upozorňujeme všechny návštěvníky závodu, že parkoviště pod chatou Lk M. 
Lazce u staré silnice 1/11 není schopno pojmout velký počet automobilů, proto 
je možné využít parkování v odstavných pruzích kolem silnice, případně využit 
parkoviště pod dálničním mostem přes údolí potoka Ohrozima (cca 300 m). 
Parkoviště před památníkem v Hrabyni. 

V den závodu bude přítomna pořadatelská služba, která bude parkování 
korigovat. 

Vždy dbejte pokynů pořadatelů. 



OBČERSTVENÍ 
 Lazecká klobása + pivo - nealko nápoje
 káva, čaj 
 nápoje 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO DIVÁKY ZÁVODU 
Vážení diváci. I když aktivně nezávodíte, jste taktéž účastníky celé akce a i pro 
Vás platí určitá pravidla. Protože je náš závod veden převážně přírodou, 
žádáme Vás o ohleduplné chování, udržování pořádku a především dbejte 
pokynů pořadatelů. Nepohybujte se v průběhu hlavního závodu přímo v 
závodní trati a snažte se vždy vyhýbat závodníkům tak, abyste je neomezili, 
případně neohrozili. 

Děkujeme Vám a těšíme se, že si všichni závod „MTB údolím Ohrozimy“ 
společně užijeme.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

